
1 

Fakulta elektrotechniky a informatiky 

Zápis z 15. zasedání Rady studijních programů FEI 

ze dne 21. 10. 2024  

 

Přítomni: 

▪ Ing. Daniel Honc, Ph.D. (předseda); doc. Ing. František Dušek, CSc.; Ing. Lukáš Čegan, Ph.D.; doc. Ing. 

Aleš Filip, CSc.; prof. Ing. Antonín Kavička, PhD.; Ing. Jan Panuš, Ph.D.; doc. Ing. Jan Pidanič, Ph.D.; 

Mgr. Alena Pozdílková, Ph.D.; Ing. Zdeněk Němec, Ph.D. 

Omluveni: 

▪ prof. Ing. Pavel Bezoušek, CSc.; prof. Ing. Petr Doležel, Ph.D. 

 Hosté: 

▪ Ing. Libor Kupka, Ph.D. – vedoucí KAM 

  

Program: 

1. Systém výuky matematických předmětů 

2. Systém výuky anglického jazyka 

3. ERASMUS+ 

4. Různé 

 

1. Systém výuky matematických předmětů 

Změny ve výuce matematických předmětů (zahájeno od ZS 24/25): 

 

 

L. Čegan – jako garant SP Webové technologie požaduje uzpůsobit změnu kreditů matematických 

předmětů tak, aby SP WT/WTK měl původní počty a kombinace součtu kreditů jako tomu bylo doposud.  

D. Honc – na toto téma svolá schůzku s děkanem (DaHo, PeDo, LuČe, JaPa), změnu kreditů nevidí jako 

problém, dle doporučeného postupu pro přípravu studijních programů NAÚ je požadováno, aby alespoň 

jedna kombinace předmětů daného studijního plánu dala celkově 180 kreditů.  



2 

L. Čegan upozornil na změny garantů předmětů a přednášejících oproti akreditaci: 

• Změny ve výuce matematicky zaměřených předmětů – společná matematika I, II a Aplikace 

matematiky / Matematika III. 

o J. Marek a J. Rak – střídají se v přednáškách Matematika I po roce 

o J. Marek a J. Rak – Matematika III. – střídají se po šesti týdnech, tzn. každý učí polovinu 

semestru 

 

Změny budou oznámeny RVH dle pokynů ve Sm. č. 1/2022 „Příprava, změny a hodnocení studijních 

programů na UPa“. 

 

2. Systém výuky anglického jazyka 

Změny ve výuce anglického jazyka (bude zahájeno od LS 24/25): 

 

Zajistit k předmětům distanční opory (komunikace s JC).  

L. Čegan – doporučuje zvážit u předmětů kreditové ohodnocení, kreditovou zátěž a ekonomický dopad 

při změně kreditů. 

• změny ve výuce AJ –– 4 kredity za zkoušku v LS 2. ročníku mohou způsobit zvýšení nákladů 

• náklady budou vyčísleny  

 

3. ERASMUS+ 

V LS 24/25 se předpokládají výjezdy 4 studentů FEI – zkontaktují garanty SP a domluví s nimi 

studované a uznané předměty. 

Postup pro další AR: 

• při výběru uchazečů na FEI získá student 20 bodů za předběžný LA potvrzený garantem příslušného 

SP 

• student ve spolupráci s garantem SP vybere vhodnou zahraniční univerzitu, předměty, které bude 

v zahraničí studovat a garant SP mu potvrdí, jaké předměty z jeho SP mu budou uznány. 

 

4. Různé 

• Anketa studentů – anonymní anketa, QR kódy jsou umístěny u rozvrhů 

u poslucháren/učeben/laboratoří. 

• Kontrola výuky – průběžně probíhá. 

• Aktuálnost informací na studuj.upce.cz (zajistí garanti SP). 

• Kompas – analýza příčin studijní neúspěšnosti ve studijních programech. 

• Zápočtové termíny – pozor na kolize s jinými předměty. 

• Imatrikulace FEI 1. 11. – do 12 hod. je vyhlášeno pro studenty 1. r. Bc. SP děkanské volno. 

 

V Pardubicích dne 21. 10. 2024      

 

       

      Ing. Daniel Honc, Ph.D., v. r. 

              předseda RSP 


